
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - AMBIENTE - TERRITORIO  

 

Registro Generale N.  128  del   28/02/2018 
Registro di Settore N.  29  del   28/02/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Impegno di spesa e liquidazione spesa per commissioni bancarie relative a fatture
liquidate a Enel Energia S.p.A.  -  CIG: Z042287D9E  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato ai sensi dell'art.50,  comma 10 del  D.Lgs.
267/2000,  con il  quale  è  stata attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  6  modificato  con
Decreto Sindacale n.7 del 27/10/2017;
Visto l'art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione per l'esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione  di  G.C.   n.34 adottata il  7/4/2017,  immediatamente  eseguibile,  di  approvazione
del PEG 2017/2019;
Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.88  del  18/12/2017  all'oggetto”  Esercizio  provvisorio  2018  –
Assegnazione  risorse  ai  Responsabili  di  Area/Servizio  ai  fini  di  assicurare  la  continuità  di  gestione
dell'Ente”;
Richiamata la propria determinazione n.235 del 31.12.2017 ad oggetto:”Impegno per accantonamento
spese energia elettrica uffici, scuole, servizi e pubblica illuminazione anno 2017”; 
Considerato che Enel Energia SpA ha trasmesso, in data 06.02.2018, l'estratto conto Energia elettrica
relativo agli anni 2016-2017 e 2018;
che, nel suddetto estratto conto, tra l'altro, sono presenti importi di fatture già liquidate da questo
Ente con determina n.92 del 17.07.2017 e che riguardano nello specifico le spese relative alle
commissioni bancarie a carico del Comune di Atina;   
Visti i seguenti importi residui dovuti ad Enel Energia SpA e relativi a fatture del mese di apr.-mag.
2017:

Numero
cliente

Descrizione
 
documento

Riferimento
documento

Data 
emissione

Data 
scadenza

Importo Importo 
residuo

78649833
4

Fattura 4800772411 08.06.2017 23.06.2017 Eur 939,69 Eur 5,16

78486092
3

Fattura 4800778761 08.06.2017 23.06.2017 Eur 734,73 Eur 5,16

78486094
0

Fattura 4800778764 08.06.2017 23.06.2017 Eur 595,87 Eur 5,16

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 28/02/2018 - Pagina 1 di 4



78550715
2

Fattura 4800778765 08.06.2017 23.06.2017 Eur 138,37 Eur 5,16

78550794
2

Fattura 4800778766 08.06.2017 23.06.2017 Eur 204,70 Eur 5,16

78557838
5

Fattura 4800778768 08.06.2017 23.06.2017 Eur 183,62 Eur 5,16

78550757
7

Fattura 4800779126 08.06.2017 23.06.2017 Eur 1376,56 Eur 5,16

78557986
2

Fattura 4800783818 08.06.2017 23.06.2017 Eur 131,52 Eur 5,16

78486114
8

Fattura 4800783820 08.06.2017 23.06.2017 Eur 156,76 Eur 5,16

78486102
4

Fattura 4800783821 08.06.2017 23.06.2017 Eur 370,38 Eur 5,16

78550724
1

Fattura 4800783824 08.06.2017 23.06.2017 Eur 61,86 Eur 5,16

78649886
5

Fattura 4800783825 08.06.2017 23.06.2017 Eur 231,87 Eur 5,16

78649852
1

Fattura 4800783827 08.06.2017 23.06.2017 Eur 713,13 Eur 5,16

78649872
5

Fattura 4800784714 08.06.2017 23.06.2017 Eur 270,12 Eur 5,16

78550713
5

Fattura 4800785380 08.06.2017 23.06.2017 Eur 87,20 Eur 5,16

78550766
6

Fattura 4800785381 08.06.2017 23.06.2017 Eur 352,03 Eur 5,16

78550780
2

Fattura 4800785383 08.06.2017 23.06.2017 Eur 252,53 Eur 5,16

78649719
2

Fattura 4800785691 08.06.2017 23.06.2017 Eur 167,40 Eur 5,16

78550786
1

Fattura 4800786832 08.06.2017 23.06.2017 Eur 292,70 Eur 5,16

78649733
8

Fattura 4800786833 08.06.2017 23.06.2017 Eur 152,63 Eur 5,16

78550776
3

Fattura 4800786834 08.06.2017 23.06.2017 Eur 715,34 Eur 5,16

78649801
6

Fattura 4800786835 08.06.2017 23.06.2017 Eur 237,49 Eur 5,16

78550738
1

Fattura 4800786836 08.06.2017 23.06.2017 Eur 198,10 Eur 5,16

78550746
2

Fattura 4800786838 08.06.2017 23.06.2017 Eur 202,74 Eur 5,16

78486133
4

Fattura 4800786840 08.06.2017 23.06.2017 Eur 289,32 Eur 5,16

78550750
0

Fattura 4800786843 08.06.2017 23.06.2017 Eur 290,95 Eur 5,16

78550744
5

Fattura 4800786846 08.06.2017 23.06.2017 Eur 257,75 Eur 5,16

78486139
3

Fattura 4800786848 08.06.2017 23.06.2017 Eur 183,929 Eur 5,16

78486123
7

Fattura 4800786849 08.06.2017 23.06.2017 Eur 139,60 Eur 5,16

78649904
7

Fattura 4800786850 08.06.2017 23.06.2017 Eur 225,05 Eur 5,16

78645417
5

Fattura 4800786851 08.06.2017 23.06.2017 Eur 282,05 Eur 5,16

78649768
1

Fattura 4800786853 08.06.2017 23.06.2017 Eur 299,51 Eur 5,16

78486108
3

Fattura 4800786856 08.06.2017 23.06.2017 Eur 105,40 Eur 5,16

78550693
7

Fattura 4800802501 08.06.2017 23.06.2017 Eur 116,87 Eur 5,16

78486131
8

Fattura 4800802502 08.06.2017 23.06.2017 Eur 131,45 Eur 5,16

78486146
6

Fattura 4800815772 08.06.2017 23.06.2017 Eur 345,12 Eur 5,16

89004930
4

Fattura 4800817545 08.06.2017 23.06.2017 Eur 104,07 Eur 5,16

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 28/02/2018 - Pagina 2 di 4



TOTALE Eur 190,92

DETERMINA
1. di impegnare e liquidare la spesa di € 190,92.# per commissioni bancarie relative a fatture

liquidate a Enel Energia S.p.A.;
2. di imputare la spesa sui seguenti capitoli di bilancio 2018, Gestione Residui:

§€  90,92 cap. 1187 codice voce PDC  1.03.02.05.004   
§€  13,19   cap. 10140 codice voce PDC  1.03.02.05.004   
§€  86,81 cap. 12088 codice voce PDC  1.03.02.05.004

4. di  comunicare,  ai  fini  del  rispetto dell'art.  3,  comma 5 della legge  n.  136/2010,  all'area finanziaria
che il Codice Identificativo Gara (CIG) è: Z042287D9E

5. di dare esecuzione  alla presente  dopo l'apposizione  del  visto di  regolarità contabile  attestante  la
copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  comma  4  del  D.Lgs.  267  del  18.8.2000  e  la  relativa
registrazione della spesa.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 28/02/2018 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 128 Del 28/02/2018

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________28/02/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________28/02/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 14/03/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 128 del 28/02/2018 - Pagina 4 di 4




